
 Månadsmöte 17 november 2025 

 

Vid månadsmötet den 17 november i Orrekullagården deltog 102 medlemmar. 

 

 

Per Adler inledde mötet med att hälsa alla välkomna och dessutom presentera de 8 nya 

medlemmarna som deltog för första gången.  

 

Därefter fortsatt Per att helt kort berätta om det aktuella läget bl.a.: 

• I den HLR-kurs, som Olle Classon var ledare för, deltog 24 medlemmar. Ytterligare kurs 

kommer att erbjudas till våren. 

• Den 19 november genomförs en träff för start av en 3:e bokcirkel och utse dess cirkelledare 

• Den 26 november har aktivitetsansvariga bjudits in till en trivselkväll  

• Vinprovningarna, som varit pausade, återupptas under våren. De kommer att hållas vid tre 

tillfällen den 12 februari, 19 mars och 9 april på Valhalla kl. 18:00. Herbert Forster blir vår 

nye sommelier. Matkonceptet med matlag fortsätter som tidigare. Ett mejl kommer att 

skickas ut till alla medlemmar för att på nytt fånga intresset och ge möjlighet att få en 

inbjudan inför varje provningstillfälle. Principen först till kvarn för anmälan kommer att 

gälla 

• Den populära målarkursen är fulltecknad inför våren 

• Distriktets sommarvistelse på Vårdnäs kommer endast att genomföras om externa medel 

tilldelas. Ansökan till Socialstyrelsen är inskickad 

• Per har deltagit i möte med Collab angående kommande verksamhet på träffpunkten 

Valhalla. I dagsläget är vi inte redo att flytta över någon av våra verksamheter utan avvaktar 

vad som sker framåt. Ett forskningsprojekt tillsammans med Linköpings Universitet 

kommer att starta angående ”Verksamheten på våra träffpunkter i framtiden” 

• Vår julfest går av stapeln den 8 december vid Orrekullagården där Hagaskolans Luciatåg 

kommer att bidra till julstämningen. 

• Januari månadsmöte flyttas till den 13 januari 2026 i Orrekullagården.                    

 

 

 



 

 

 En nyttig genomgång av vår hemsida   

 genomfördes av Mats Winell, vår webmaster. Han  

 visade oss hur vi kan surfa runt mellan olika flikar  

 för att ta del av våra aktiviteter och information om 

 vår förening i största allmänhet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi fick även en liten inblick i hur AI kan tillämpas genom en video som förbundet publicerat. 

 

  



 Därefter tog vår gästföreläsare, Mats Amundin vid - tidigare  

 forskningschef och numer Senior Advisor i Zoologi på  

 Kolmårdens Djurpark.  

 

 Han berättade på ett oerhört fängslande sätt om sitt stora  

 intresse för i detta fall tumlare – ett intresse som han haft 

 sedan barnsben.  

 Vi fick följa hans resa tillsammans med hans hustru Birgitta 

 från studier vid Stockholms Universitet, i Danmark och i                                  

 olika internationella forskningsprojekt med inriktning på att 

 skydda den unika populationen, som finns av tumlare. 

 

 Han betonade vikten av att man genom modern teknik lyckats  

 säkra deras tillvaro att inte fastna i ex. vis nät genom att sätta  

 ut skrämmare s.k. pingers som ger en störning då tumlarens  

 ekolod träffar den och på så vis ger dem möjlighet att fly. 

 

 Dessvärre uppfattar sälarna dessa signaler, som tillgång till ett 

 dukat smörgåsbord vilket leder till förstört fiske och trasiga 

 nät för yrkesfiskarna. 

 

 I Östersjön finns uppskattningsvis ca 500 st.  tumlare. 

 

 

 

Som tack för att vi fick ta del av hans fantastiska kunskap och erfarenhet överräcktes en gåva i form 

av en karaff med delfingravyr. Gravyren lär vara designad av hans hustru Birgitta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter att applåderna lagt sig var det dags för dragning av lotteriet. Denna gång lyckades inte alla 

medlemmar få någon lott då efterfrågan varit för stor. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Men de lyckliga vinnarna kunde som vanligt välja från ett dignande bord fyllt av fint paketerade 

vinster - allt från välsmakande delikatesser till annat härligt att ta med hem.  

 

Mötet avslutades med att Per tackade alla som deltagit och bidragit till ett intressant månadsmöte 

samt önskade alla en trevlig kväll och på återseende. 

 

Vid pennan MLW 


